
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 
 

Protokół nr 23/2022 
 
Posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej 

w Radoszycach w dniu 14 września 2022 w sali USC Urzędu Miasta i Gminy w 
Radoszycach przy ul. Żeromskiego 28. 

 
Obrady rozpoczęto 14 września 2022 o godz. 12:30, a zakończono o godz. 13:28 
tego samego dnia. 

Zgodnie z § 61 ust. 1 i 2 statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa 
Świętokrzyskiego 2019 poz. 165) Przewodnicząca zwołała posiedzenie Komisji 

Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach  
i zarządziła jej odbycie w trybie stacjonarnym za pośrednictwem wykorzystania 
przekazanych radnym środków komunikowania się na dzień 16 maja 2022 roku. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/wideo z posiedzenia 
znajdujące się w aktach Rady Miejskiej. 

Załącznikiem jest również wykaz czasów zabierania dyskusji radnych oraz gości  
w posiedzeniu.  

Link do wykazu dyskusji - http://api.esesja.pl/player/195702/0eb2b2c2-4264-4 

 
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 
Obecni: 
1. Janina Król 

2. Wiesława Król 
3. Robert Nowak 

4. Alina Sadowska - online 
5. Anna Ściegienna 
Lista gości na posiedzeniu: 

Michał Pękala Burmistrz 
Ewelina Ptak Kierownik CUW 

Krzysztof Basiak  
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

Przewodnicząca Komisji Anna Ściegienna powitała zaproszonych gości w osobach 
Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce Pana Michała Pękalę, Kierownika Centrum 
Usług Wspólnych w Radoszycach Panią Ewelinę Ptak, Pana Krzysztofa Basiaka 

pracownika referatu promocji członków Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Obsługę Rady. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 
Obecni: 
1. Janina Król 

2. Wiesława Król 

http://api.esesja.pl/player/195702/0eb2b2c2-4264-4


3. Robert Nowak 

4. Alina Sadowska 
5. Anna Ściegienna 

 
Lista gości na posiedzeniu: 
Michał Pękala Burmistrz 

Ewelina Ptak Kierownik CUW 
Krzysztof Basiak  

 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  

Wyniki głosowania 
OBECNY: 5, NIEOBECNY: 0 
Wyniki imienne: 
 
OBECNY (5) 

Janina Król, Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 
 

Przewodnicząca Pani Anna Ściegienna stwierdziła, że w posiedzeniu Komisji 
Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej wzięło udział 5 radnych na ogólną 

liczbę 5, co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
czyni Komisję zdolną do uchwalania prawomocnych opinii i wniosków. 
 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 29 lipca 2022 roku 

Przewodnicząca Komisji Pani Anna Ściegienna zwróciła się do radnych  
z zapytaniem czy mają jakiekolwiek uwagi lub wnioski do protokołu. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 
protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 16/2022 z dnia 29 lipca 2022 
roku.  
Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 

ZA (5) 
Janina Król, Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach 5 głosami za, jednogłośnie przyjęła 

wskazany protokół. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Pani Anna Ściegienna poinformowała, że projekt porządku obrad 
Państwo radni otrzymali i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Wobec braku 
uwag poddała pod głosowanie zatwierdzenie porządku obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 29 lipca 2022 roku 



3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych 
oraz programów profilaktycznych, zorganizowanych w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy 
5. Ocena realizacji remontów placówek oświatowych na terenie Gminy Radoszyce 
(wyjazdowa) 

6. Sprawy różne 
7. Zakończenie posiedzenia 

 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Janina Król, Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach projekt porządku obrad w głosowaniu 
jawnym w obecności 5 radnych przyjęła jednogłośnie, 5 głosami za, przystąpiono 

więc do jego realizacji. 

4. Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków 

unijnych oraz programów profilaktycznych, zorganizowanych w 
placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Panią Ewelinę Ptak Kierownik Centrum 
Usług Wspólnych w Radoszycach celem podania informacji. W następnej kolejności 

głos zabrał Krzysztof Basiak. W przedstawieniu informacji uczestniczył również Pan 
Burmistrz Michał Pękala. 

Treść stanowią załączniki do protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej  
w Radoszycach. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
wyrażenie pozytywnej opinii. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Basiak 

- Michał Pękala 
- Ewelina Ptak 
- Robert Nowak 

- Anna Ściegienna 
 

Głosowano w sprawie: 
Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych 
oraz programów profilaktycznych, zorganizowanych w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy.  
Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (5) 
Janina Król, Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, większością 

głosów 5 za wyraziła jednogłośnie opinię pozytywną do przedstawionych 
informacji. 

 
Obrady opuściła Pani Radna Wiesława Król dlatego też Przewodnicząca Anna 
Ściegienna zarządziła stwierdzenie kworum. W dalszej części posiedzenia brało 

udział czworo radnych. 
 

5. Ocena realizacji remontów placówek oświatowych na terenie Gminy 
Radoszyce (wyjazdowa) 

 

Przewodnicząca poinformowała zgromadzonych, że z uwagi na brak możliwości 
zorganizowania pojazdu spowodowanego szczytem godzinowym odwozów dzieci 

ze szkół musiano wyjazd przełożyć jednocześnie podkreśliła, że informacje od 
Dyrektorów są załączone do porządku posiedzenia. 

 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Panią Ewelinę Ptak Kierownik Centrum 
Usług Wspólnych w Radoszycach celem podania informacji a następnie otworzyła 

dyskusję. 

Treść stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach Rady Miejskiej  
w Radoszycach. 

Wobec dalszych pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie wyrażenie 
pozytywnej opinii. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Ewelina Ptak 
Głosowano w sprawie: 
Ocena realizacji remontów placówek oświatowych na terenie Gminy Radoszyce.  

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Janina Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNI (1) 
Wiesława Król 

 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach w obecności 4 radnych, większością 

głosów 4 za wyraziła jednogłośnie opinię pozytywną do przedstawionych 
informacji. 

 
6. Sprawy różne 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Anna Ściegienna 



- Michał Pękala 

- Ewelina Ptak 
 

7. Zakończenie posiedzenia 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 
Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Anna Ściegienna 

 

....................................... 

Janina Król 

 

....................................... 

Wiesława Król 

 

....................................... 

Alina Sadowska 

 

....................................... 

Robert Nowak 
 

 

....................................... 

Leszek Myszkowski 

 

 

....................................... 

 
 

Przygotował: Dariusz Kwiecień 

 

  



Wykaz czasów zabierania głosu w dyskusji radnych oraz gości  
w posiedzeniu. 

12:37 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

12:38 Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 29 lipca 2022 roku 

12:39 Przyjęcie porządku obrad 

13:03 Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków 

unijnych oraz programów profilaktycznych, zorganizowanych w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy 

12:40 Krzysztof Basiak 

12:41 Michał Pękala 

12:55 Ewelina Ptak 

12:59 Robert Nowak 

13:00 Anna Ściegienna 

13:01 Michał Pękala 

13:07 Ocena realizacji remontów placówek oświatowych na terenie Gminy 

Radoszyce (wyjazdowa) 

13:06 Ewelina Ptak 

13:28 Sprawy różne 

13:07 Anna Ściegienna 

13:08 Michał Pękala 

13:17 Ewelina Ptak 

13:28 Zakończenie posiedzenia 

  



Zestawienie realizowanych w jednostkach oświatowych w Gminie Radoszyce  

programów finansowanych ze środków zewnętrznych w roku szkolnym 2021/2022 

 

L.p. Nazwa przedsięwzięcia Nazwa Szkoły Kwota 

dofinansowania 

Wkład własny (min. 

20% - wpłaty 

rodziców) 

1. „Poznaj Polskę” 

SP Górniki 15 000,00 3 750,00 

SP Radoszyce 14 880,00 3 720,00 

SP Wilczkowice    7 920,00   1 980,00  

SP Kapałów    8 200,00  3 300,00 

Razem: 46 000,00          12 750,00 

    

2. „Laboratoria Przyszłości” 

SP Górniki 30 000,00 - 

SP Kapałów 60 000,00 - 

SP Kłucko 30 000,00 - 

SP Radoszyce 101 700,00 - 

SP Wilczkowice 60 000,00 - 

Razem: 281 700,00 - 

 

Opis programów: 

 

1)”Poznaj Polskę” - Przedmiotem przedsięwzięcia było wsparcie organów prowadzących 

publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu 

uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im 

poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz 

osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie miało wspomóc realizację podstaw programowych 

dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane były na 

dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi 

wskazanymi przez Ministra w odrębnym komunikacie w każdym roku realizacji 

przedsięwzięcia. W ramach tych obszarów Minister ogłasił na swojej stronie wykazy punktów 

edukacyjnych dla trzech grup wiekowych (klasy I-III szkół podstawowych, klasy IV-VIII 

szkół podstawowych oraz szkoły ponadpodstawowe).  

W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegały wycieczki: 

• jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł,  

• dwudniowe -  do kwoty 10 tys. zł,  

• trzydniowe –  do kwoty 15 tys. zł.  

– przy czym wycieczka mogła się odbyć przy udziale co najmniej 10 uczniów, a łączny koszt 

zakwaterowania i wyżywienia uczestnika wycieczki nie mogła przekroczyć kwoty 150 zł na 

dobę. 

W SP Kapałów zorganizowano 2 wycieczki jednodniowe (Warszawa i Kraków) 

W SP Górniki zorganizowano 2 wycieczki, jednodniową (Kraków) oraz dwudniową do 

Warszawy. 



W SP Wilczkowice zosrganizowano 2 wycieczki jednodniowe do Krakowa. 

W SP Radoszyce zorganizowano 1 wycieczkę trzydniową do : Istebna, Koniaków, Milówka, 

Bielsko-Biała, Pszczyna, Wisła. 

 

2) „Laboratoria Przyszłości”  - Laboratoria Przyszłości to Program skierowany do szkół 

podstawowych oraz ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego celem jest budowanie 

kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu szkoły 

otrzymają od państwa wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego 

do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży.  

Zalożeniem programu było rozwijanie szkolnej infrastruktury w postaci wsparcia 

finansowego na zakup wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu 

umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego 

myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk 

przyrodniczych, technologii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-

komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na 

stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym. Pełen zakres wyposażenia 

możliwego do zakupienia z pozyskanych środków został ujęty w Katalogu wyposażenia. 

Katalog zawierał zarówno wyposażenie podstawowe (które chcemy, aby od 30 czerwca 

2023 roku miały wszystkie szkoły podstawowe) jak i dodatkowe (dobierane swobodnie przez 

szkoły). Środki pochodziły z Funduszu Przeciwdzoałania COVID-19 oraz ich wysokość była 

uzależniona od liczby uczniów danej szkoły ( 30 000,00 dofinansowania dla szkoły liczącej 

do 100 uczniów, 60 000,00 zł dla szkoły liczącej do 200 uczniów, 70 000,00 zł dla szkoły  

liczącej do 234 uczniów. W przypadku szkoły, której liczba uczniów wynosiła co najmniej 

235 uczniów, kwota wsparcia stanowiła iloczyn liczby uczniów w danej szkole i kwoty 300 

zł.) 

Co najmniej 60% otrzymanych środków należało wydatkować do końca 2021 r., a pozostałe 

do końca 2022 r. W przypadku Gminy Radoszyce program zrealizowano i rozliczono w 

całości do końca 2021 r. 

 

 

Opracowała Ewelina Ptak 



Zestawienie realizowanych w placówkach oświatowych w Gminie Radoszyce  programów profilaktycznych w 

roku szkolnym 2021/2022 

 

 

L.p. Nazwa placówki oświatowej Działania profilaktyczne, programy oraz akcje 

 

1. 

Szkoła Podstawowa  

im. gen. Hedy-Szarego 

w Radoszycach 

 

1. Akcja „Szklanka mleka” 

2. Akcja „Owoce w szkole” 

3. Akcja „Śniadanie daje moc” 

4. Program „Nie pal przy mnie proszę”. 

5. Realizacja zadań – innowacji pedagogicznej „ Moje zdrowie- wielka siła, moja 

moc” Międzynarodowego Programu Edukacyjnego 

6. Prelekcje prowadzone przez policjantów pt:. „Jak bezpiecznie spędzić ferie”, 

„Bezpieczna droga do szkoły” 

7. Udział w konkursie „Bezpieczeństwo na piątkę”. 

8. Program „Klub bezpiecznego Puchatka” 

9. Internetowi przyjaciele?- moje bezpieczeństwo w sieci 

10. Stres- jak radzić sobie z nieprzyjemnymi emocjami 

11. Koronawirus- rzeczywistość w której musimy funkcjonować. 

12. Koronawirus- szukanie pozytywnych stron zaistniałej sytuacji. 

13. Znajdź właściwe rozwiązanie-poskramiamy emocje. 

14. Wyposażenie dzieci w elementy odblaskowe. 

15. Udział w Europejskim Dniu Przywracania Czynności Serca. 

16. Akcja „Góra grosza”. 

17. Kto może potrzebować mojej pomocy. 

18. Jak nie stać się ofiarą cyberprzemocy 

19. Godność dziewczyny godność chłopaka – poszanowanie godności własnej i 

drugiego człowieka.  

20. Miłość i przyjaźń – najważniejsze wartości w życiu 

21. Czynniki warunkujące bezpieczeństwo w szkole, procedury zachowania     w 

sytuacji nadzwyczajnej oraz obowiązki wynikające z poszanowania drugiego 

człowiek. 



22. Zasady zdrowego stylu życia. 

23. Higiena jamy ustnej i całego ciała – elmeksowanie, opieka stomatologiczna. 

24. Udział w konkursie plastycznym: Ucieknij nałogom w pasje. 

25. Realizacja programu „Spójrz inaczej“–  tolerancja, przyjaźń i prawa dziecka na 

świecie. 

26. Organizacja czasu wolnego i czasu pracy zgodnie z potrzebami – pogadanki z 

wychowawcą, udział w zajęciach pozalekcyjnych, imprezach szkolnych i 

klasowych oraz wycieczkach. 

27. Udział w akcjach charytatywnych, tj. „Góra grosza” – liczenie monet. 

28. Udział w programie: „Znajdź właściwe rozwiązanie”. Realizacja tematyki: 

a) Poznajmy się bliżej. 

     b) Laboratorium ciała. 

c) Naucz się mówić „nie”. 

d) Znajdź właściwe rozwiązanie. 

e) Uwierz w siebie.       

29. Udział w kampanii edukacyjno – informacyjnej: Znamię! Znam je?  

30. Program edukacyjny „Przygotujmy lepszy świat” - promocja zdrowych nawyków 

żywieniowych i edukacja w zakresie prawidłowego odżywiania. Uczniowie 

znaleźli się wśród trzech wygranych szkół w Polsce. Nagrodą był wyjazd dzieci 

na zieloną szkołę oraz rzeczowe upominki.  

 

2. 

 

Szkoła Podstawowa  

w Kapałowie 

Programy: 

1. „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  

realizowany wśród uczniów klas I-V. 

Celem programu było: 

-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców  

i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na etapie, na 

którym kształtują się ich nawyki żywieniowe, 

- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym 

zakresie wśród dzieci i rodziców, 

- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 

edukacyjnym. 

2. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste Powietrze Wokół Nas” -  

realizowany w oddziale przedszkolnym. 



Głównym celem programu było: 

-  zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem na działanie 

dymu tytoniowego, 

- kształtowanie świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących ochrony 

własnego zdrowia, w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi. 

Program miał za zadanie: 

-  wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych źródeł dymów, 

 - wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych dymów, „wydobycie” dymu 

papierosowego, 

- zwiększyć wrażliwości dzieci na szkodliwość dymu papierosowego, 

- zwiększyć poziom wiedzy na temat skutków palenia papierosów, 

- zwiększyć wrażliwość dzieci na miejsca, w których mogą być narażone na dym 

tytoniowy. 

3. Ogólnopolski Program  Edukacyjny „Akademia Bezpiecznego Puchatka” – 

realizowany w kl. I. 

Tematyka związana była z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w 

domu, w szkole oraz w Internecie. 

4. Program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III „Nie pal przy mnie, proszę” – 

realizowany w kl. I. Celami programu było:                                                                                                                          

- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             

- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                       

- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          

- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z 

biernym paleniem,                                                                                                                                                 

- wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy 

nich palą. 

5. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klasy IV „Bieg  

po zdrowie” - realizowany był w klasie IV. 

Celami programu było:                                                                                                                         

- opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 

- pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 

- zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście 

szkodliwości palenia papierosów. 

• 6. Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas 

szkoły podstawowej „Znajdź właściwe rozwiązanie” – realizowany w 



klasach VII. 

Celem głównym programu było: 

- zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów starszych klas szkół 

podstawowych. 

Celami szczegółowymi było: 

-  uzasadnienie i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia, 

-  ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu i jego potrzeb, 

-  przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie się 

rozpoznawania swych zachowań oraz uświadomienie mechanizmów 

nacisku grupowego wraz z nauczeniem się sposobów odmowy, 

- uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, 

uświadomienie mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności 

radzenia sobie z problemami, 

- uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu 

pozytywnego myślenia  

o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z ludźmi. 

• 7. Program profilaktyczno – edukacyjny „Znamię! Znam je?” – 

realizowany w klasie VII i VIII. 

Akcje: 

 

1.  „Dzień Bezpiecznego Internetu”. 

2.  „Europejski Dzień Numeru Alarmowanego 112”. 

 

 

3. 

 

Szkoła Podstawowa im.  mjr   

Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 

 w Kłucku 

Programy: 

1. „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  

realizowany wśród uczniów klas I-V. 

Celem programu było: 

-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców  

i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na etapie, na 

którym kształtują się ich nawyki żywieniowe, 

- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym 

zakresie wśród dzieci i rodziców, 



- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 

edukacyjnym. 

2. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste Powietrze Wokół Nas” -  

realizowany w oddziale przedszkolnym. 

Głównym celem programu było: 

-  zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem na działanie 

dymu tytoniowego, 

- kształtowanie świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących ochrony 

własnego zdrowia, w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi. 

Program miał za zadanie: 

-  wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych źródeł dymów, 

 - wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych dymów, „wydobycie” dymu 

papierosowego, 

- zwiększyć wrażliwości dzieci na szkodliwość dymu papierosowego, 

- zwiększyć poziom wiedzy na temat skutków palenia papierosów, 

- zwiększyć wrażliwość dzieci na miejsca, w których mogą być narażone na dym 

tytoniowy. 

3. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

– realizowany w oddziale przedszkolnym. 

Celem głównym programu było: 

- zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie 

właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Celami szczegółowymi programu było: 

- zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 

- kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 

- propagowanie zdrowego stylu życia,                                                                                                    

- zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-

zdrowotnych. 

4. Ogólnopolski Program  Edukacyjny „ Szkolny Program Gangu Swojaków” – 

realizowany w kl. I. Cele programu:  pomoc nauczycielom i rodzicom w pokazaniu 

dzieciom piękna polskiej przyrody oraz odkryć przed nimi sekrety otaczającego ich 

środowiska,  pomoc w zachęceniu dzieci do wyjścia z domu, by w dobie mediów i Internetu 

oderwać ich wzrok od ekranu komputerów, telefonów i telewizorów. 

5. Ogólnopolski Program  Edukacyjny „Akademia Bezpiecznego Puchatka” – 

realizowany w kl. I. Tematyka związana była z bezpieczeństwem dzieci w czterech 



sferach: na drodze, w domu,  

w szkole oraz w Internecie. 

6.Program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III „Nie pal przy mnie, proszę” – 

realizowany w kl. III. Celami programu było:                                                                                                                          

- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             

- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                               

- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          

- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z 

biernym paleniem,                                                                                                                                                 

- wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy 

nich palą. 

7. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klasy IV „Bieg  

po zdrowie” - realizowany był w klasie IV. Celami programu było:                                                                                                                         

- opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 

- pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 

- zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście 

szkodliwości palenia papierosów. 

8. Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły 

podstawowej „Znajdź właściwe rozwiązanie” – realizowany w klasach V – VIII. 

Celem głównym programu było: 

- zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów starszych klas szkół podstawowych. 

Celami szczegółowymi było: 

-  uzasadnienie i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia, 

-  ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu i jego potrzeb, 

-  przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie się rozpoznawania 

swych zachowań oraz uświadomienie mechanizmów nacisku grupowego wraz z 

nauczeniem się sposobów odmowy, 

- uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, uświadomienie 

mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia sobie z problemami, 

- uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu pozytywnego myślenia  

o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z ludźmi. 

9. Program Szkoły Promującej Zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem – 

realizowany w klasach V – VIII. 

Celem spotkań edukacyjnych jest budowanie świadomości onkologicznej i poprawa 

jakości życia dzieci i młodzieży przez: 



- stwarzanie warunków oraz kształtowanie motywacji, wiedzy i umiejętności w zakresie 

wpływu zdrowego stylu życia na zapobieganie chorobom nowotworowym, 

- kształtowanie świadomości znaczenia aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia. 

Akcje: 

 

1. Wojewódzka akcja edukacyjna „Pierwszaki – zdrowo i bezpiecznie do szkoły” – 

prowadzona w kl. I. 

2. Ogólnopolska akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. 

3.  „Dzień Bezpiecznego Internetu”. 

4.  „Europejski Dzień Numeru Alarmowanego 112”. 

 

 

 

4. 

 

 

 

Szkoła Podstawowa  im. św. Jana 

Pawła II 

w Wilczkowicach 

W roku szkolnym 2021/2022 realizowane są następujące programy oraz projekty: 

Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w 

Wilczkowicach;  

Program współpracy z rodzicami;  

Program integracji nowych uczniów i rodziców;  

Program ,,Szklanka mleka”;  

Program ,,Owoce w szkole”;  

Program edukacji antynikotynowej „Nie pal przy mnie, proszę”  

dla kl. I-III;  

Program „Znajdź właściwe rozwiązanie”;  

Program „Trzymaj formę’’;  

Program „Czyste powietrze wokół nas”;  

Program „Bieg po zdrowie”;  

Program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”,  

Program Preorientacji Zawodowej dla oddziału przedszkolnego;  

Wewnątrzszkolny Program Orientacji Zawodowej dla klas I- III;  

Program Orientacji Zawodowej dla klas IV-VI Szkoły Podstawowej im. św. Jana  

Pawła II w Wilczkowicach;  

Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII i VIII; 

Program „Ratujemy i uczymy ratować”;   

Program „Świętokrzyska Akademia Filmowa" organizowany 

przez kino "Fenomen";  



Program wczesnej profilaktyki „Cukierki”;  

Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka „Znamię? Znam je?”; 

Program dla klasy IV „Godziny wychowawcze ze światem”,  

Program „Bakcyl” dla klas VI-VIII;  

Program dla klas I-III i IV-VIII „ Mega Misja i super koderzy”;  

„Kurs programowania w PYTHONIE na platformie OSE” dla uczniów klasy VIII; 

Akcja charytatywna „Góra Grosza”;  

Akcja charytatywna ,,Szkoło Pomóż i Ty”;  

Akcja „Zbieramy nakrętki”;  

Akcja „Szkolne Przygody Gangu Swojaków”; 

„Akcja Donacja”;  

Program „Światowy Dzień Uśmiechu”;  

Dzień Bezpiecznego Internetu „Edukujesz – Ratujesz”; 

Ogólnopolska Akcja „Kwietniowi Antypiraci”;  

Ogólnopolska Akcja „Tydzień Bibliotek”; 

Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile”;  

„Internetowy Teatr TVP dla szkół – Opowieści z Narnii” dla klas V-VI; 

Ogólnopolska Akcja „CAŁA POLSKA MALUJE GIGA LAURKĘ DLA  

STRAŻNIKÓW LASÓW – Z OKAZJI DNIA STRAŻAKA I LEŚNIKA”; 

Akcja „Sprzątamy dla Polski”;  

Kampania „Wody podziemne. Uczynić widzialnym niewidoczne”, 

Kampania informacyjna dotycząca wścieklizny. 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza w Górnikach 

1. Przeprowadzano apele dotyczące bezpieczeństwa uczniów w szkole, w domu, w ruchu    

drogowym z udziałem dzielnicowego z Komisariatu Policji w Radoszycach. 

2. Przeprowadzono warsztaty i zajęcia profilaktyczne na poszczególnych zajęciach 

wychowawczych dotyczące bezpieczeństwa w Internecie oraz bezpiecznego 

korzystania z komputerów. 

3. Przeprowadzono szkolenie wszystkich pracowników w zakresie bezpieczeństwa w 

szkole oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej przeprowadzone przez 

ratownika medycznego. 



4. Przeprowadzono próbną ewakuację przeciwpożarową z udziałem OSP w Węgrzynie  

i Komisariatem Policji w Radoszycach. 

5. Przeprowadzono pogadankę dla uczniów na temat „Bezpieczne wakacje. 

Bezpieczeństwo zabaw nad wodą i w wodzie” z udziałem ratownika medycznego. 

6. Przeprowadzono cykl zajęć pozalekcyjnych  dla uczniów szkoły związanych 

profilaktyką przeciwdziałania uzależnieniom oraz bezpiecznego zachowania się 

uczniów w ramach realizowanych szkolnych projektów profilaktycznych przy 

współpracy z Gminą Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Radoszycach. 

 Realizowane programy: 

1. „Żyję zdrowo i zachowuję się wzorowo – dokarmianie zwierząt leśnych, propagowanie 

     zdrowego stylu życia bez używek” 

2. „Sport dla wszystkich –  uczeń, mama, szkoła – jako interesujący i zdrowy sposób 

    spędzania czasu wolnego” 

 

 

6. 

 

Samorządowe Przedszkole w 

Radoszycach  

Biorąc pod uwagę aktualne problemy zdrowotne współczesnego środowiska  

w Samorządowym Przedszkolu w Radoszycach wyodrębniamy  następujące treści do 

realizacji: 

- Bezpieczeństwo w życiu dziecka i profilaktyka zagrożeń 

- Higiena osobista i higiena otoczenia 

- Racjonalne żywienie 

- Ochrona środowiska naturalnego 

- Aktywność ruchowa 

- Rozwój Emocjonalny 

W naszym przedszkolu kształtowana jest u dzieci przede wszystkim umiejętność 

bezpiecznego i właściwego zachowania się w przedszkolu i poza nim oraz postawa 

odpowiedzialności za własne bezpieczeństwo. Nasze przedszkolaki znają podstawowe 

zasady prawidłowego przechodzenia przez ulice, zasady bezpiecznej ewakuacji, 

zagrożenia płynące ze świata ludzi, roślin oraz zwierząt i unikania ich. Dzieci wiedzą, że 



nie mogą samodzielnie zażywać lekarstw i stosować środków chemicznych, znają zasady 

bezpiecznej kąpieli i wypoczynku nad wodą, wiedzą że należy unikać miejsc i zachowań 

niebezpiecznych, rozwijają umiejętność zachowania się w sytuacji zagrożenia i zwracania 

się o pomoc – znają telefony alarmowe oraz potrafią wskazać miejsca bezpieczne do 

zabawy. 

W grupach realizowane są m.in. następujące tematy: Jestem bezpieczny w przedszkolu, 

Bezpieczny na drodze czy Bezpieczne zabawy zimą. W każdej grupie organizowane jest 

również spotkanie z policjantem. Celem takiego spotkania jest uświadomienie dzieciom 

jak bezpiecznie poruszać się po drogach, jak zachować się gdy spotkają na swojej drodze 

obcą osobę czy podróżować samochodem. 

 

 

Opracowała Ewelina Ptak 



 

 

 

 

 

Radoszyce, 30.08.2022 r. 

 

PSS. 056.37.2022 

 

Sz. P. Anna Ściegienna 

Przewodnicząca Komisji Kultury,  

Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych  

w placówkach oświatowych na terenie Gminy. 

 

Gmina Radoszyce nie zwalnia tempa i pozyskuje wciąż nowe środki na inwestycje. Mimo 

wielu przeciwności i ogromu wysiłku jaki trzeba włożyć w pozyskanie zewnętrznych 

środków, Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce realizuje kolejne cele. Dzięki włożonemu 

trudowi udało się pozyskać pokaźną kwotę na inwestycje z Programu Inwestycji 

Strategicznych, jakim jest „Polski Ład”. Ta kwota to 4,5 mln. złotych.  Otrzymane 

dofinansowanie Gmina Radoszyce, będzie mogła wybudować dwie sale gimnastyczne 

zlokalizowane przy Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Górnikach i Szkole 

Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach, jak również przeprowadzić 

termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej w Kapałowie i Szkoły Podstawowej  

im. Majora Henryka Dobrzańskiego "Hubala" w Kłucku. Wspomniane inwestycje znacznie 

poprawią dostępność do infrastruktury sportowej służącej wzmacnianiu sprawności 

fizycznej uczniów i lokalnej społeczności, jak również warunki bytowe uczęszczających 

dzieci do termomodernizowanych szkół. Obecnie w budynkach w/w szkół zajęcia 

prowadzone są w bardzo małych zastępczych salach powstałych po połączeniu sal 

lekcyjnych, które nie są przystosowane do prowadzenia zajęć w-fu. Wszelkie zajęcia 

sportowe, zawody i rozgrywki możliwe są do przeprowadzenia jedynie na otwartym boisku 

wielofunkcyjnym przy szkole, ale tylko w okresie letnim, gdy temperatury  

i warunki pogodowe pozwalają na to. Sytuacja uczniów jest tym bardziej trudna, gdyż po 

reformie oświaty i likwidacji gimnazjów liczba uczniów w szkołach podstawowych 

zwiększyła się znacząco. Powodując konieczność wygospodarowania dodatkowych sal 

lekcyjnych. Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym 6 maja w siedzibie Urzędu 

URZĄD MIASTA I GMINY  

W RADOSZYCACH 
 

26-230 Radoszyce, ul. Żeromskiego 28 

tel. +48 41 373 50 83, fax +48 41 373 50 84 

www.radoszyce.pl ,  e-mail:  gmina@radoszyce.pl 



Miasta i Gminy w Radoszycach miało miejsce podpisanie umowy z wyłonionym 

wykonawcą inwestycji. Inwestorem jest firma DOM z KLASĄ Mahmoud Othman  

i Monika Othman Spółka Jawna. Wartość całkowita inwestycji to kwota 6 mln zł,  

a wartość dofinansowania to 4,5 mln zł. Planowane zakończenie inwestycji to ostatni kwartał 

2023 roku. 

 Warto też wspomnieć o pozyskanym dofinansowaniu w ramach ogłoszonego naboru 

na 2022 rok Programu wieloletniego - „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 

lata 2021-2025” – Priorytet 3, Kierunek interwencji 3.2. Zakup nowości wydawniczych oraz 

elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych. Na początku marca 

została ogłoszona lista placówek oświatowych, którym przyznano wnioskowane środki 

finansowe. Z Gminy Radoszyce, a dofinansowanie otrzymają: Szkoła Podstawowa z 

Kapałowa, Szkoła Podstawowa z Górnik i Szkoła Podstawowa z Kłucka oraz Odział 

Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Kłucku. 25 maja Wojewoda Świętokrzyski 

podpisał umowę na dofinansowanie doposażenia bibliotek szkolnych. Wspomniane 

placówki oświatowe z Gminy Radoszyce na realizację niniejszego projektu mają czas do 

końca bieżącego roku. Dofinansowanie dla każdej szkoły to kwota 4 000,00 zł, a dla 

oddziału przedszkolnego 1 500,00 zł. Wartość całkowita projektu to kwota  

17 175,00 zł. Wartość dofinansowania stanowi więc 80% wszystkich wydatków na ten cel. 

 

 

 

 

Opracowała: Paulina Pakuła 

 

  



                                                                                                                            Radoszyce, 

2022-09-13 

                                                                                                                  

CUW.070.34.2022 

 

 

                                                                                                               Sz.P. Anna 

Ściegienna           

                        Przewodnicząca                                                                                            

                                                                                                               Komisji Kultury, 

Oświaty,   

                                                                                                               Zdrowia i Opieki 

Społecznej    

                                                                                                               Rady Miejskiej w 

Radoszycach 

 

 

                Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Radoszycach przedkłada informację o 

wykonanych  w czasie przerwy wakacyjnej remontach w placówkach oświatowych z 

terenu Gminy Radoszyce: 

 

 

L.p. 

 

 

Nazwa szkoły 

 

 

Wykonane remonty 

 

1. 
Szkoła Podstawowa w 

Kapałowie 

- usunięcie odprysków farby, rdzy i powtórne 

pomalowanie elementów przy ogrodzeniu boiska 

środowiskowego 

- demontaż zużytych i zamontowanie nowych 

elementów przy urządzeniach na placu zabaw 

 

 

 

 

2. 

Szkoła Podstawowa im. 

majora Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” 

w Kłucku 

- remont dachu szkoły wraz z dociepleniem, 

orynnowaniem i odgromieniem, 

- remont dachu altany na placu zabaw, 

- wymiana zużytych elementów urządzeń na placu 

zabaw, 

- remont 5 pomieszczeń w piwnicach szkoły, 

- położenie płytek na schodach prowadzących do 

piwnic szkoły, 

- remont łazienki dla kuchni, 

- odwodnienie szkoły (oczyszczenie studzienek, 

zamontowanie korytek odprowadzających wodę z 

rynien), 

- wykoszenie boiska wokół szkoły, 

- gruntowe sprzątanie szkoły i placu wokół szkoły. 

3. 

Szkoła Podstawowa im. 

św. Jana Pawła II              

w Wilczkowicach 

- doraźne remonty w całym budynku: naprawa armatury 

w łazienkach, malowanie ścian, naprawa oświetlenia, 

doraźne remonty elewacji, remont komina, wymiana 



klamek w drzwiach 

 

4. 

Szkoła Podstawowa im. 

Henryka Sienkiewicza     

w Górnikach 

- przemalowano korytarze i klatkę schodową, 

wstawiono drzwi wejściowe do kotłowni i mieszkań 

 

5. 

Szkoła Podstawowa im. 

gen. bryg. Antoniego 

Hedy-Szarego w 

Radoszycach 

 

- wykonano drobne prace konserwacyjne i naprawcze 

6. 
Samorządowe Przedszkole 

w Radoszycach 

- wykonano drobne prace konserwacyjne i naprawcze 
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